

---

Kyrkomötet  
Motion 2023:18  
av Jan-Åke Isaksson m.fl.

## Islamiska statens handlingar

---

### Förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att Svenska kyrkan ställer sig bakom att benämna terrorrörelsen Islamiska statens handlingar som folkmord.

### Motivering

Svenska kyrkan fördömer visserligen terrorrörelsen Islamiska statens (IS) handlingar. Fördöma är i teologisk mening: döma till evigt straff eller förklara någon det värd. Men då frågar man sig verkligen: vilket evigt straff har vi gett dem eller till vad har vi förklarat vad dessa är värda? Det har inte undgått någon vad IS står för och vi inom Svenska kyrkan kan inte vara otydliga. Det är helt klart att deras handlingar är folkmord. Ingen ifrågasätter detta, då måste vi också vara tydliga att benämna saker med dess rätta ord.

Detta går att utläsa utifrån Wikipedia:

Islamiska staten representerar en extrem salafistjihadistisk och wahhabistisk tolkning av sunni-islam. Den betecknar anhängare av andra religioner och andra riktningar inom islam som otrogna eller avfallingar och rättfärdigar användningen av våld mot dessa. Detta var motivet till IS-styrkornas folkmord, brott mot mänskligheten, attacker på civila, tortyr, avrättningar av män och bortrövanden, massvåldtäkter och avrättningar av kvinnor. FN:s barnrättskommitté har fördömt deras systematiska torterande och dödande av barn. Bland de etniska och religiösa grupper som utsatts för övergrepp finns assyrier/syrianer, druser, kristna, kurder, mandeer, shabaker, shiamuslimer, turkmener och yazidier. Exempelvis förslavades kvinnor och barn för att sälja som sexslavar. Även traditionella sunnimuslimer, inklusive utövare av sufism, som motsatt sig IS härjningar har drabbats av vedergällningsattacker. I Irak märker ISIS dörrar till kristnas bostäder med ett 'N' (för 'nashin', en lokal term för kristna) och förseglar dörrarna, samt hotar med avrättning om personerna inte omvänder sig och betalar skatt till ISIS.

Vi hoppas verkligen att ingen ifrågasätter om detta har hänt. Dessa händelser som har förstört många liv och för många som får bära dessa avskyvärda minnen livet ut. Samtidigt som det sätter djupa spår för framtida generationer.

På Svenska kyrkans webbplats Förföljda kristna och utsatta troende presenteras även rapporter ifrån både EU-parlamentet och FN som benämner handlingarna som

Mot 2023:18 folkmord. Det känns väl rätt naturligt att då ta steget fullt ut med att ge detta den rätta benämningen som också övriga världen står bakom.

Att stå upp för dessa religiösa grupper som utsatts ska vara ett av Svenska kyrkans primära uppdrag och ska inte ifrågasättas. Vi ska stå vid de behövandes sida och de som har ett gott hjärta. Det gör man inte bara i tanken utan detta gör sig bäst i handling.

Köpingebro den 22 juni 2023

*Jan-Åke Isaksson (SD)*

*Anna Sundberg (SD)*

*Per Hanö (SD)*